
  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

                         Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245    
e-mail:   viic819004@istruzione.it viic819004@pec.istruzione.it 

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 

 
Prot. n.                                                                                                                                                  Trissino, 15/02/2023 
(si veda segnatura) 
 

                                                                                                                                             Al sig. Rossato Giuseppe                                                                                                                                                     

        All'Albo 

                                                                                                               Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina di individuazione esperto esterno formatore finalizzata alla realizzazione delle  

                     attività formative per il personale ATA. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica approvato con DPR 8/03/1999 n.  

275; 

VISTO l’art.7 commi 6 e seguenti del D Lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “ Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art.45 lettera h del DI 129/ 2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO Il d.lgs 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertite al D.Lgs. 50/2016 “Codice degli appalti”   
VISTA la L. 107/2015 art. 1 c.124; 

VISTO  il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 21 del 08/02/23 e dai 

Revisori dei Conti, con verbale n. 1 del 14.02.23, che prevede il piano di destinazione P.4.1 Formazione e 

Aggiornamento”; 
TENUTO CONTO dell’analisi dei bisogni formativi del personale di segreteria. 
CONSIDERATA la disponibilità dell'assistente amministrativo Rossato Giuseppe, c.f.  

RSSGPP62M03F464D,    in quiescenza dal 01/09/20 e titolare presso questo Istituto fino al 31/08/20; 

  CONSIDERATA la comprovata esperienza nel campo lavorativo e come formatore ATA al quale si chiede un 
  dettagliato CV; 

VISTA l’attività svolta nel corrente e nei precedenti anni scolastici; 

VISTO DI 12/10/1995 n. 326 sui compensi spettanti al personale impegnato nella realizzazione delle attività di 

aggiornamento e formazione; 

DETERMINA 

di individuare quale destinatario di incarico esperto formatore per l’attività di formazione del personale di 

Segreteria dell'Istituto Comprensivo "A. Fogazzaro" di Trissino il sig.  ROSSATO GIUSEPPE. 

 

Il sig. Rossato riceverà un incarico per la realizzazione delle attività formative rivolto al personale di segreteria, 

mediante contratto di prestazione d’opera intellettuale. Il percorso di formazione si svolgerà con attività da 

effettuarsi in orario di funzionamento degli Uffici, per gli argomenti e il numero di ore che saranno specificati nel 

contratto.  

 Il compenso  per le ore di formazione/docenza è forfetario ed è pari a € 2.730,00. Le ore sono a € 35,00, come  

indicato dal D.I. 326 DEL 1995, che fissa l’importo massimo a € 41,32. L'intero compenso sarà da imputare alle 

spese relative alla presente determina per  P.4.1-Formazione e aggiornamento del PA EF 2023. 

 L'interessato procederà tempestivamente all’analisi dei bisogni formativi del personale ATA, assistenti 

amministrativi,  per pianificare l’attività di formazione oggetto del contratto di prestazione d’opera.  

 

                                                                                                                              La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                     Ceretta dott. ssa Mariangela 

                                                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                                                                                                     dell'art 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
66

 -
 1

5/
02

/2
02

3 
- 

V
I.1

0 
- 

U

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icstrissino.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	e-mail:   viic819004@istruzione.it viic819004@pec.istruzione.it
	OGGETTO: Determina di individuazione esperto esterno formatore finalizzata alla realizzazione delle
	attività formative per il personale ATA.
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	DETERMINA
	La Dirigente Scolastica

	Firma autografa omessa ai sensi                                                                                                    ...

